КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XLIII сессия II  созыва

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2023 года                                 с. Клепинино                                    № 4/186-XLIII

О внесении изменений в Решение Клепининского

сельского совета Красногвардейского района

Республики Крым от 29.11.2022 № 2/140-XXXIV “Об

утверждении «Положения о порядке определения

размера арендной платы, платы за установление

сервитута, в том числе публичного, платы за

проведение перераспределения земельных участков,

размера цены продажи земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Клепининское сельское

поселение Красногвардейского района Республики

Крым»

С целью формирования Реестра инвестиционных площадок Республики Крым

для реализации на них инвестиционных проектов, а также создания благоприятных

условий для привлечения инвестиций в Республику Крым, в соответствии с

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным

кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21 августа 2014

года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования

имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,

Законом Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Уставом

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым,

КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. В решение Клепининского сельского совета Красногвардейского района

Республики Крым от 29.11.2022 № 2/140-XXXIV «Об утверждении «Положения о

порядке определения  размера арендной платы, платы за установление сервитута, в

том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков,

размера цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым» (далее «Решение») внести

следующие изменения:

1.1. в Приложении 1 к положению о порядке определения размера арендной

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, за проведение

перераспределение земельных участков, размера цены продажи земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым

“Размеры ставок по арендной плате от кадастровой стоимости земельных участков”

п. 55 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование вида

разрешенного использования

земельного участка

Код вида разрешенного

использования земельного

участка

Размер ставки аренды

55 Гостиничное обслуживание 4.7 5,00%

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район на

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные

образования района. Клепининское сельское поселение» и размещения на

информационном стенде в здании администрации Клепининского сельского

поселения по адресу: с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, д. 16.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского

совета – глава администрации

Клепининского сельского поселения                                                   И.И. Нестеренко

	РЕШЕНИЕ